

SennenGruppen ApS

Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2012

CVR-nr. 33 50 13 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2013.

Bent Graungaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2012

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 50 13 23
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Kurt Redcker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia
Peter Møller Sørensen, Storegade 19A, 6100 Haderslev
Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	6.877	15.999	4.800
Resultat før finansielle poster	3.488	9.648	2.495
Finansielle poster, netto	-187	-651	4
Årets resultat	2.437	6.016	1.874
Balance:			
Balancesum	23.292	20.353	41.821
Egenkapital	6.953	5.516	2.374
Nøgletal i %: *)			
Soliditetsgrad	29,9	27,1	5,7
Forrentning af egenkapitalen	39,1	152,5	157,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datteselskaber at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.436.968 kr. mod 6.016.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.877.375	15.999	-12.500	-16
1 Personaleomkostninger	-3.343.905	-3.403	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.263	-2.948	0	-2.926
Resultat før finansielle poster	3.488.207	9.648	-12.500	-2.942
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	0	0	2.446.388	8.978
Andre finansielle indtægter	14.852	43	0	0
Andre finansielle omkostninger	-201.875	-694	-45	-32
Resultat før skat	3.301.184	8.997	2.433.843	6.004
Skat af årets resultat	-864.216	-2.981	3.125	12
Årets resultat	2.436.968	6.016	2.436.968	6.016
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.761.323	0
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat			0	5.016
Disponeret fra overført resultat			-4.324.355	0
Disponeret i alt			2.436.968	6.016

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	4.773.544	2.196	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.210	41	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.796.754</u>	<u>2.237</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	6.378.433	5.432
	Andre tilgodehavender	70.756	72	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.756</u>	<u>72</u>	<u>6.378.433</u>	<u>5.432</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.867.510</u>	<u>2.309</u>	<u>6.378.433</u>	<u>5.432</u>
Omsætningsaktiver					
	Varer under fremstilling	<u>11.794.913</u>	<u>5.873</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.794.913</u>	<u>5.873</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.700	66	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.620.000	6.000
	Andre tilgodehavender	3.125	171	3.125	12
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.000</u>	<u>33</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>63.825</u>	<u>270</u>	<u>1.623.125</u>	<u>6.012</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.565.347</u>	<u>11.901</u>	<u>4.907</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.424.085</u>	<u>18.044</u>	<u>1.628.032</u>	<u>6.012</u>
	Aktiver i alt	<u>23.291.595</u>	<u>20.353</u>	<u>8.006.465</u>	<u>11.444</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.
<u>Note</u>					
Egenkapital					
5	Selskabskapital	500.000	500	500.000	500
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.761.323	0
7	Overført resultat	6.453.318	5.016	691.995	5.016
	Egenkapital i alt	6.953.318	5.516	6.953.318	5.516
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	73.599	1	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	900.000	740	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	973.599	741	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	2.614.534	0	0	0
	Deposita	139.950	39	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.754.484	39	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	19.678	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.617.681	0	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.550	38	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.805.862	4.001	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	38.147	2.613
	Selskabsskat	794.875	2.985	0	0
	Anden gæld	2.291.548	6.033	15.000	2.315
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.610.194	14.057	1.053.147	5.928
	Gældsforpligtelser i alt	15.364.678	14.096	1.053.147	5.928
	Passiver i alt	23.291.595	20.353	8.006.465	11.444

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2012	2011	2012	2011
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.965.006	3.001	0	0
Pensioner	203.532	207	0	0
Andre omkostninger til social sikring	16.200	14	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	159.167	181	0	0
	3.343.905	3.403	0	0
2. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	2.200.000	2.200	0	0
Tilgang i årets løb	2.605.079	0	0	0
Kostpris ultimo	4.805.079	2.200	0	0
Nedskrivninger primo	-4.167	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-27.368	-4	0	0
Nedskrivninger ultimo	-31.535	-4	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.773.544	2.196	0	0
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	59.000	63	0	0
Afgang i årets løb	0	-4	0	0
Kostpris ultimo	59.000	59	0	0
Nedskrivninger primo	-17.895	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-17.895	-18	0	0
Nedskrivninger ultimo	-35.790	-18	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.210	41	0	0

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2012	31/12 2011	31/12 2012	31/12 2011
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
4. Kapitalandele i dattervirksomheder				
Kostpris primo	0	0	580.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	580
Kostpris ultimo	0	0	580.000	580
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.446.388	8.978
Udbytte	0	0	-1.500.000	-6.000
Opskrivning til indre værdi	0	0	4.852.045	1.874
Goodwill ved anskaffelse	0	0	0	2.926
Opskrivninger ultimo	0	0	5.798.433	7.778
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-2.926
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	0	-2.926
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	6.378.433	5.432
5. Selskabskapital				
Selskabskapital primo	500.000	500	500.000	500
	500.000	500	500.000	500
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Resultatandel	0	0	5.761.323	0
	0	0	5.761.323	0
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.016.350	5.016	5.016.350	0
Årets overførte overskud eller underskud	1.436.968	0	-4.324.355	5.016
	6.453.318	5.016	691.995	5.016

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.634 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 3.474 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommen Tingagervænget 19 på 25 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen (Dybdalgårvej 129, Ringe og ejendommen Dybdalgårdvej 131, Ringe), hvis bogførte værdi udgør 2.209 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygninger (Sneumvej 1, 31, 33,35, 39, 41, 43, 45, 47, 49 Vadum), hvis bogførte værdi udgør 4.331 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygninger (Sandtuevej 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 Aalborg SV), hvis bogførte værdi udgør 9.111 t.kr.

SennenBolig A/S har igennem selskabets pengeinstitut stillet en betalingsgaranti på 1.350 t.kr. overfor en leverandør.

SennenGruppen ApS har afgivet selvskyldnerkaution for et hvert regreskrav mod SennenBolig A/S overfor Caplloyd Forsikringsagentur på bygherreforsikring.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med årlig leje på 144 t.kr. og er uopsigeligt frem til 1. august 2014.

Selskabet har underskrevet forkøbs- og optionsaftale på ejendommen og grundarealet Stenbjergvej 103, Aalborg. Selskabet har ret, men ikke pligt til at erhverve ejendommen og grundarealet senest den 30. juni 2013.

Selskabet har underskrevet forkøbs- og optionsaftale på ejendommen og grundarealet Korntofte 86, Vejle. Selskabet har ret, men ikke pligt til at erhverve ejendommen og grundarealet senest den 30. juni 2013.

Selskabet har underskrevet forkøbs- og optionsaftale på storparcellen HC Ørstedes Allé 15, Skovby. Selskabet har ret, men ikke pligt til at erhverve storparcellen indtil den 1. maj 2013.

Operationel leasing

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 200 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 - 35 måneder pr. 31.12.2012.

Sambeskatning

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bybaek Holding ApS, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø.

Redecker Holding ApS, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia

PMS Haderslev Holding ApS, Storegade 19A, 6100 Haderslev